

Aleg 806

Wniosek

posła Dra Dolińskiego i tow. w sprawie podwyższenia kraj. funduszu pożyczkowego dla gmin na budowę koszar dla c. i k. wojska.

Wysoki Sejmie!

Według §. 23. ustawy kwaterunkowej z dnia 11. czerwca 1879. Nr. 93. dz. p. p. winien kraj ponosić ciężar stałego kwaterunku wojska za wynagrodzeniem przez ustawę kwaterunkową unormowanem. Wysoki Sejm przeniósł jednakowoż ten obowiązek na gminy, a ponieważ wynagrodzenie przez ustawę kwaterunkową przyznane jest zbyt niskie, utworzył równocześnie krajowy fundusz pożyczkowy dla gmin i osób prywatnych na budowę koszar, aby z niego udzielać gminom bezprocentowe pożyczki na budowę.

Wedle sprawozdania z Wydziału krajowego z 23. sierpnia 1910. Lw. 83886. fundusz ten wynosi obecnie 2,986.165 K., mianowicie dotacye funduszu krajowego wynoszą 2,783.000 K., przyrost 203.165 K., z czego pozostaje na pożyczkach 2,523.100 K., a do dyspozycji pozostaje zaledwie 463.064 K.; fundusz ten jest zbyt małym i nie wypełnia swego przeznaczenia, odpowiednie powiększenie tego funduszu jest rzeczą konieczną i pilną, gdyż z powodu znacznego i ciągłego zwiększania stałych załóg wojska w naszym kraju wojskowość domaga się ciągle budowy nowych koszar zwłaszcza od miast większych, a tymczasem czynsz za koszary pozostał niezmieniony i tak dalece nie daje odpowiedniego oprocentowania koniecznych kosztów budowy, które dzisiaj ogromnie wzrosły, że bez pomocy kraju danej drogą bezprocentowej pożyczki gminy tym wymaganiom podolać nie są w stanie, a pożyczki uzyskać nie mogą i ich prośby z braku funduszków spotykają się z konsekwentną odmową.

Z tych powodów podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Krajowy fundusz pożyczkowy dla gmin i osób prywatnych na budowę koszar dla c. i k. wojska powiększa się o dalszą kwotę 5,000.000 kor., która ma być uzyskana drogą długoterminowej pożyczki.

2. Wydział krajowy upoważnia się do zaciągnięcia powyższej pożyczki w pełnej sumie 5,000.000 koron w miarę zachodzącej potrzeby i do wstawienia odpowiednich kwot na opłatę rat amortyzacyjnych do budżetu krajowego.

Lwów, dnia 27. września 1910.

Wnioskodawca:

Doliński

Schätzel, Bandrowski, Battaglia, Maiss, Michałowski, Sala, Bednarski, Witkowski, Landau, Kleski, Jabłoński, Ciuchciński, Rutowski, Skarbek, Jahl, Merunowicz.